
平成２８年８月１６日 

部会員各位 

（公社）和歌山県栄養士会 

地域活動事業部 

部会長 伊藤智子 

第３回栄養ケアステーション地域連携準備研修会の開催について 

 

 残暑厳しき折、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本事業部の活動に格段のご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、介護保険費用は、高齢化率の上昇とともに急激な増加が見込まれており、今後制度の

維持可能性を高めていくことが極めて重要な課題となっています。また、高齢者が住み慣れた

地域で、自分らしい暮らしを人生の最期まで続けられる地域包括ケア体制を構築していくため

には、介護保険の理念である自立支援の考え方に基づき、高齢者のニーズに応じた適切なケア

マネジメントを実施することや、多様な社会資源を整備していくことが不可欠となっています。

私たち栄養士・管理栄養士も地域包括ケア体制を担う一員として活躍できるよう、研修会を実

施しております。この度、第３回研修会を開催いたしますので、ご出席の程よろしくお願い致しま

す。 

 なお、出席される方は下記申込書に記入のうえ、和歌山県栄養士会にＦＡＸにて申し込みして

ください。（ＦＡＸ番号 073-427-2487） 

 

記 

 

日時  平成２８年９月１７日（土）１３：３０～１６：００ 

場所  和歌山ビッグ愛 ９階 会議室Ｃ 

参加費 ５００円 

内容  ①和光市視察調査参加報告～自立支援に向けて私たちにできること～ 

    ②グループワーク～生活機能評価表を使った症例検討～ 

    ③意見交換 

以上 

 

平成２８年９月１７日（土）第３回栄養ケアステーション地域連携準備研修会 申込書 

 

氏名 

   

   

連絡先 


